
محل سکونت رئیس جمهور استیضاح شده کره جنوبی 
اکنون به زندانی برای او تبدیل شــده چون توســط سیم 
خاردار، نیروهای امنیتی و اتوبوس های ویژه احاطه شده است.

ناتوانــی پلیس از دســتگیری رئیس جمهور استیضاح شــده 
کره جنوبی ادامه دار شده است؛ حلقه های سیم خاردار اطراف محل 
اقامت »یون سوک یول«، رئیس جمهور استیضاح شده کره جنوبی، را 
احاطه کرده است، این مکان ۱۵۰هزار مترمربعی که به آن »بورلی 
هیلز کره جنوبی« می گویند، محل اقامت ثروتمندان و تعداد زیادی 

از تجار سرشناس کره جنوبی، خوانندگان، بازیگران و سفارتخانه های 
خارجی است. به نوشــته روزنامه انگلیسی »گاردین«، رسانه های 
محلی و سیاستمداران اپوزیسیون از زمانی که پارلمان کره جنوبی به 
استیضاح یون سوک یول پس از اعلامیه حکومت نظامی کوتاه مدت 
رأی داد، این مکان را »قلعه« می نامند. گفتنی است، روز سه شنبه، 
دادگاهی در سئول اعتبار حکم را تمدید کرد و به بازرسان فرصت 
بیشــتری برای بازداشت رئیس جمهور استیضاح شده داد، اما هنوز 

نتیجه  ای حاصل نشده است.

در ادامه پیشروی های ارتش روسیه در مناطق درگیری، 
وزارت دفاع روسیه از تسلط ارتش این کشور بر یک منطقه 

دیگر در دونتسک خبر داد.
وزارت دفاع روســیه در گزارش روزانه خود از آخرین تحولات 
جنگ اعلام کرد که در نتیجه درگیری های ارتش با نظامیان اوکراینی، 
کنترل منطقه مسکونی »شوچنکو« به دست نیروهای روس افتاد. به 
گزارش فارس به نقل از اسپوتنیک علاوه بر این طبق بیانیه وزارت دفاع، 
نیروهای پدافند هوائی ارتش روسیه در روز جمعه ۱8۱ پهپاد اوکراینی 

و ۵ موشــک هیمارس را سرنگون کرده اند. پیش از این وزارت دفاع 
اعلام کرده بود که کنترل شهر »کوراخووه« را به دست گرفته است. 
این شهر به دلیل موقعیت جغرافیایی برای ارتش اوکراین از اهمیت 
بسیاری در منطقه برخوردار بوده و به گفته رسانه ها، تسلط مسکو به 
آن منجر به دشوار شدن پشتیبانی لجستیکی کی یف از نیروهای خود 
و افزایش سرعت پیشروی های روسیه در اوکراین می شود. گزارش ها 
حاکی است طی ماه های اخیر ارتش روسیه در دو منطقه کورسک و 

دونتسک پیشروی های گسترده ای انجام داده است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

خشم آمریکایی ها از سوءمدیریت
و نبود امکانات برای مهار آتش سوزی

  رژیم صهیونیستی در سوریه 
منطقه »کنترل نظامی« ایجاد می کند!

 میانمار کشتار وحشیانه مسلمانان را از سر گرفت

سرویس خارجی-
در حالــی که نزدیــک به یک هفته اســت که 
آتش سوزی های کالیفرنیا ادامه دارد و طی این مدت 
ده ها هزار خانه و ســازه سوخته و به تلی از خاکستر 
تبدیل شده اســت، افکار عمومی این کشور به شدت 

از سوءمدیریت دولت در این بحران عصبانی هستند.
آتشی که از سه شــنبه گذشته در کالیفرنیا شروع شده 
تاکنون خســارات و تلفات بســیاری بر جای گذاشته است. 
جو بایــدن، رئیس جمهور آمریکا وضعیت کنونی در شــهر 
لس آنجلس را »صحنه جنگ« توصیف کرد و هشــدار داده 
است که شمار قربانیان این آتش ســوزی ها افزایش خواهد 
یافت. آتش ســوزی همچنان با شدت ادامه دارد و مقام های 
آمریکایــی می گویند که با توجه بــه وضعیت جوی و تاثیر 
تغییرات اقلیمی، در روزهای آینده با دشواری های بیشتری 
برای مهار آن مواجه شــوند. گفته می شــود تاکنون ۱۱ نفر 
کشته شده اند برخی آمار کشته ها را 36 تن ذکر کرده اند که 
به گفته مقامات با ورود سگ های زنده یاب آمار تلفات بیشتر 
هم خواهد شد. در حالی که هنوز علت اولیه آتش سوزی در 
لس آنجلس روشن نشده و مقام های آمریکایی می گویند که 
فعلًا تمرکزشان نجات جان افراد و مهار آتش است. مقامات 
دولتی با ســلب مسئولیت از خود می گویند که ترکیب یک 
دوره فوق العاده خشکســالی و تندبادهای قدرتمندی به نام 
بادهای »سانتا آنا« که سرعت شان تا ۱6۰ کیلومتر در ساعت 
هم می رسد، شرایط مناسبی را برای آتش سوزی یا دست کم 

تداوم آن را ایجاد کرده است.
بر اســاس گزارش ها، آتــش در لس آنجلس فقط تا این 
لحظــه ۲۷ مایل مربــع برابر ۷۰ کیلومترمربع را ســوزانده، 
مســاحتی برابر با یک دهم کل تهــران، چیزی به اندازه کل 
مســاحت منطقه ۲ پایتخــت ایران. بــرای درک بهتر این 
مســاحت ســوخته تصور کنید محله های توحید ، طرشت، 
تهران ویلا، شــهرآرا، صادقیه، کوی گیشا، مرزداران، شهرک 
غرب و ســعادت آباد، فرحزاد و درکه در آمریکا به خاکســتر 
تبدیل شده است. این آتش سوزی گسترده را مقایسه کنید 
با آتش ســوزی در ساختمان پلاســکو در سال 9۵ و مواضع 
غربگرایان عاشــق آمریــکا را آن روزها و این روزها که آتش 

همه جای کالیفرنیا را فرا گرفته به یاد بیاورید.
چه کسی مقصر است؟

تاکنون تمامی تلاش برای مهار آتش ســوزی شکســت 
خورده و ده ها هزار ســاختمان سوخته و به تلی از خاکستر 
تبدیل شده اســت. افکار عمومی آمریکا به شدت از وضعیت 
ســوءمدیریت در این بحران عصبانی هســتند و رسانه ها و 
 مقامــات دو حزب دنبــال مقصر وضعیت کنونی هســتند. 
بر اســاس گزارش هــا، ایالــت کالیفرنیــا ثروتمندترین و 
پیشرفته ترین ایالت آمریکاســت، اما اکنون آتش نشان های 
شهر لس آنجلس با ابتدائی ترین ابزارها در حال خاموش کردن 
آتش هســتند. خانــواده ترامپ می گویند علت گســترش 
آتش ســوزی و ناتوانی در مهار آتش ســوزی ها به فرسودگی 
زیرســاخت های آمریکا برمی گردد و بایــد دولت بایدن به 
جای کمک به اوکراین به زیرســاخت های آمریکا می رسید. 

گزارش ها نیز حاکی اســت خطوط برق قدیمی و فرســوده 
یکــی از عوامل اصلی آتش ســوزی های اخیــر بوده اند. در 
برخی موارد، سقوط خطوط برق یا نقص در تجهیزات برقی 
جرقه هایی ایجاد کرده که موجب شــروع آتش ســوزی های 
گسترده شده است.پسر دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا در همین رابطه آتش سوزی های کالیفرنیا را با کمک 
آمریکا به اوکراین مرتبط دانســته و بایدن را مقصر می داند. 
وی تیترهایی را در شــبکه های اجتماعی منتشــر کرده که 
نشان می دهد چگونه سازمان آتش نشانی لس آنجلس پیش تر 
تجهیزات خود را به اوکراین اهدا کرده است. ترامپ جونیور در 
این باره گفت: »ببینید، البته سازمان آتش نشانی لس آنجلس 
برخی از تجهیزات خود را به اوکراین اهدا کرد.« او نوشــت: 
»در شــیرهای آتش نشانی آب نیست و بودجه آژانس فدرال 
اداره اوضاع اضطراری تمام شده است.« پسر ترامپ کمک ها 
به اوکراین را دلیل گســترش آتش سوزی معرفی می کند اما 
درباره کمک های ده ها میلیارد دلاری آمریکا به اسرائیل طی 
یک ســال گذشــته حرفی نمی زند. چرا که کمک به رژیم 
صهیونیستی خط قرمزی است که هیچ کس حق چون و چرا 

درباره آن را ندارد.
آتش نشانی لس آنجلس: بودجه نداریم

رئیس آتش نشانی لس آنجلس هم که این روزها به شدت 
در مضان انتقاد افکار عمومی قرار دارد، تقصیر سوءمدیریت 
در مهار بحران را به گردن بودجه انداخته و به سی ان ان گفته 
اســت هر کاهش بودجه ای بر توانایی ما در ارائه خدمات اثر 
می گذارد. وی گفته اســت سازمان تحت کنترلش سال ها با 
کمبود نیروی انســانی و کمبود منابع مواجه بوده است و در 
یادداشــت های مختلفی که برای مقام های شهر فرستاده، با 
جزئیات نیازمندهای آتش نشــانی را ذکر کرده است. رئیس 
آتش نشــانی لس آنجلس گفته است: در ســه سال گذشته 
به وضوح گفتم که اداره آتش نشــانی به کمک نیاز دارد. ما 
آتش نشــان کافی نداریم... به 6۲ ایستگاه آتش نشانی دیگر 
نیاز داریم... )اما( به من دستور داده شد تا طرحی را به عنوان 

بخشــی از تمرین کاهش بودجه ایجــاد کنم که در صورت 
اجرائی شدن، به بسته شدن ۱۵ ایستگاه آتش نشانی و اخراج 

3۰۰ آتش نشان منجر می شد«.
نشــریه دیلی میل هم به نقل از منابعی آگاه اعلام کرد 
که شــهردار لس آنجلس یک هفته پیش از آتش سوزی های 
مهیب، بودجه ســازمان آتش نشــانی را کاهش داد و همین 
امر آمادگی ســازمان را به شدت کاهش داد. به گزارش مهر، 
روزنامه »دیلی میل« به نقل از منابع آگاه نوشت که یک هفته 
پیش از آغاز آتش ســوزی های فاجعه بار در شهر لس آنجلس 
در ایالت کالیفرنیا، »کارن باس« شــهردار این شهر دستور 
کاهش ۴9میلیون دلار از بودجه سازمان آتش نشانی شهر را 
صادر کرد. به گفته این منابع آگاه، این کاهش شدید بودجه 
موجب بسته شــدن ۱6 ایستگاه آتش نشانی شد و آمادگی و 
توانایی سازمان آتش نشانی را برای مقابله با فاجعه پیش رو را 

به شدت کاهش داد.
نشریه »نیویورک پسُت« هم با انتشار گزارشی انتقادی از 
نحوه مقابله آتش نشان ها با پیشروی سریع آتش سوزی ها در 
لس آنجلس نوشت که »کارن باس«، شهردار لس آنجلس، روز 
چهارشنبه با انتقادهای شدیدی رو به رو شد، زیرا فاش شده 
که وی بودجه سازمان آتش نشانی این شهر را ۱۷.6میلیون 
دلار قبل از آتش ســوزی های ویرانگر این هفته کاهش داده 
است؛ و ادعا شده که این بودجه برای جمعیت انبوه بی خانمان 
اختصاص داده شده که هنوز هزینه هم نشده است. به نوشته 
این نشریه، آمارهای رســمی در لس آنجلس نشان می دهد 
که این کاهش بودجه آتش نشــانی دومیــن کاهش بودجه 
مالی ۲۵-۲۰۲۴ بوده اســت. همزمان با انتشار گزارش هایی 
درباره دلایل ناتوانی آتش نشــان ها در مهار آتش سوزی های 
کنونی، »گوین نیوسام« فرماندار ایالت کالیفرنیا هم خواستار 
تحقیقات فوری درباره کاهش شدید آب شیرهای آتش نشانی 

در اوج آتش سوزی های این هفته شد.
جدای از کاهش بودجه آتش نشــانی دولت آمریکا طی 
ســال های اخیر بودجه مربوط به مدیریــت جنگل ها را نیز 

کاهش داده اســت. این کاهش بودجه منجر به انباشت مواد 
قابل اشــتعال مانند شاخه های خشک و برگ ها در جنگل ها 
شده  است. علاوه بر این، عدم استفاده از فناوری های نوین و 
کمبود نیروی متخصص بــرای نظارت بر وضعیت جنگل ها 
باعث شــد که ایــن بحــران در مراحل اولیه شناســایی و 
کنترل نشــود. چنین ضعف هایی همراه با تغییرات اقلیمی، 
به افزایش شــدت و گستردگی آتش ســوزی ها منجر شده  
است. گفته می شــود یکی دیگر از مشکلات اساسی در این 
فاجعه، زیرساخت های ناکارآمد مقابله با بحران است. کمبود 
تجهیزات اطفای حریق، عدم دسترسی به منابع آبی کافی و 
نیروی انســانی محدود از جمله عواملی بودند که مهار آتش 
را دشوار می کنند. طی سال های گذشته بارها ترامپ و البته 
خود بایدن اذعان کرده اند که زیرســاخت های آمریکا ویران 
شده اســت اما به جای بازسازی این زیرساخت ها میلیاردها 

دلار به اوکراین و رژیم صهیونیستی کمک مالی کرده اند.
پرهزینه ترین فاجعه

پیش بینی ها حاکی اســت آتش سوزی لس آنجلس یکی 
از پرهزینه تریــن فجایع تاریخ آمریــکا و جهان خواهد بود. 
گزارشــی که توسط شــرکت خدمات پیش بینی آب وهوای 
آمریکا »AccuWeather« منتشــر شــد، نشــان می دهد که 
مجموع خســارت های آتش ســوزی لس آنجلــس می تواند 
بین ۱3۵ تا ۱۵۰میلیارد دلار باشــد که نشــان دهنده تأثیر 
قابل توجه بر منطقه ای است که برخی از گران ترین املاک و 

مستغلات در آمریکا را در خود جای داده است.
شــرکت های خدمات مالی مانند »مورنینگ اســتار« 
و »جی پی مورگان« خســارت بیــش از 8میلیارد دلاری را 
برای شــرکت های بیمه پیش بینی کرده اند. علی رغم تلاش 
مقامــات آمریکایی برای مهار آتش ســوزی، بــرآورد حجم 
کامل خســارات هنوز مشخص نیســت و »جاناتان پورتر« 
هواشناس ارشد مؤسسه »AccuWeather«، این فاجعه را یکی 
از پرهزینه ترین بلایای آتش سوزی در دوران معاصر توصیف 
کرده اســت. با توجه به ارزش بالای املاک و مستغلات در 
مناطق آســیب دیده در لس آنجلس، کارشناسان پیش بینی 
کرده اند که این آتش ســوزی ها جزو پنــج فاجعه پرهزینه 
جهان تاکنون باشــد. بر اســاس گزارش ها این آتش سوزی 
بدترین آتش سوزی جنگل ها در تاریخ لس آنجلس است و جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا آن را بزرگ ترین و مخرب ترین 
آتش ســوزی های جنگلی در تاریخ کالیفرنیا خواند و تاکید 

کرد که تغییرات آب و هوائی یک واقعیت است.
کارشناسان در مصاحبه با بی بی سی اشاره کردند که این 
آتش سوزی ها محدود به اثرات مســتقیم اقتصادی نخواهد 
بود، بلکه ممکن اســت اثرات بلندمدتی بر سلامت عمومی 
و گردشگری بگذارد. همچنین بحران موجود در بخش بیمه 
را عمیق تر می کند، به طوری که شــرکت های بیمه مجبور 
شــده اند به دلیل افزایــش خطرات بلایــای طبیعی مانند 
آتش سوزی و سیل، قیمت ها را افزایش دهند یا پوشش را به 
طور کامل لغو کنند. »دنیس راپموند« تحلیلگر ارشد شرکت 
خدمات مالــی »مودیز« هم گفت که فاجعه آتش ســوزی 

کالیفرنیا بر بازار بیمه ایالت تأثیر منفی خواهد گذاشت.

سرویس خارجی-
با ادامه جنگ داخلی میانمار، سازمان ملل متحد 
در گزارشی از حمله هوائی ارتش میانمار به مناطق 

مسلمان نشین و ایالت راخین خبر داد.
»نسل کُشــی« روهینگیا به مجموعه ای از آزار، اذیت  و 
قتل عام مداومِ مســلمان روهینگیا به دستِ دولت و ارتشِ 
بودایی میانمار گفته می شــود. مرحله اول این »نسل کُشی 
ادامه دار« در اکتبر ســال ۲۰۱6 )مهــر- آبان ۱39۵( آغاز 
شــد و در ژانویه سال ۲۰۱۷ )دی- بهمن ۱396( به پایان 
رســید و مرحله دوم از اواســط ۲۰۱۷ آغاز شد و تا مدتی 
ادامه داشــت. این جنایت بیش از ۱میلیون روهینگیایی را 
مجبور به فرار از کشور خود کرد. کشته شدن حدأقل ۱۰۰۰ 
تن، تجاوز و ســر بریدن کودکان و نوزادان بخشــی از آن 
»نسل کشی« بود. در همین ســال ۱399 شمسی بود که 
دو تن از نظامیان جدا شــده از ارتش میانمار در یک کلیپ 
ویدئویی شــهادت دادند که به آنها دستور قتل و تجاوز به 
مسلمانان روهینگیا داده شده بود. عامل این جنایت ارتش 
میانمار و شــبه نظامیان بودایی بودند که در سایه سکوت 
و همراهــیِ حزب حاکــم میانمار به رهبری »آنگ ســان 
ســوچی«، برنده جایزه صلح نوبــل! جنایات خود را پیش 
بردند. هرچه که هســت این جنایات گویــا پایانی ندارد و 
تنها شدت و ضعف پیدا می کند. حالا درگیری های داخلی 
میانمار میان شورشــیان و نظامیانی که هیچ کدام اهمیتی 
برای جان مســلمانان قائل نیستند، اوضاع برای این اقلیتِ 

اسیر بدتر نیز شده است.
با گذشــت چهار ســال از کودتای نظامی در میانمار، 
سازمان ملل متحد اعلام کرد که حملات هوائی ارتش این 
کشــور به ایالت راخین هفته گذشته منجر به جان باختن 
ده ها نفر شــده اســت. به گــزارش »فارس« بــه نقل از 
خبرگــزاری »رویتــرز«، با اعلام حکومــت وحدت ملی و 
سازمان ملل، حاکمان نظامی میانمار در حملات چهارشنبه 
گذشته به روستای »کیائوک نی ماو« در یانبی بالغ بر ۵۰۰ 
خانه را تخریب نمودند. تلفــات این حمله نیز بیش از ۴۰ 
نفر اعلام شــد. ارتش آراکان کــه یکی از گروه های نظامی 

در حال مبارزه با حکومت مرکزی است، فهرستی از اسامی 
تلفات حمله را منتشــر کرد و مدعی شد که ۲6 روستایی 
مســلمان در این حملات جان خود را از دست دادند و ۱۲ 
تن دیگر نیز زخمی شدند. سخنگوی شبه نظامیان راخین 
)شاخه مسلح مخالف دولت مرکزی میانمار( در بیانیه ای که 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد، اعلام کرده است که این 
بمبــاران در زمانی رخ داد که در منطقه هیچ درگیری بین 
اعضای این گروه و ارتش میانمار وجود نداشت که با توجه 
به این مســئله این حمله نقض آشکار قوانین بین المللی و 
جنایتی جنگی محسوب می شود. از سوی دیگر، سخنگوی 
ارتش میانمار در ایالت راخین، دست داشتن ارتش میانمار 
در بمباران این روســتا را تکذیب کرده است. این در حالی 
است که پیش تر گزارش هایی از بمباران های دیگر روستاها 
در ایالت راخین از سوی ارتش میانمار وجود داشته است. به 
هر حال، سازمان ملل متحد و دیگر سازمان های بین المللی 
مدافع حقوق بشــر خشــونت علیه مســلمانان آراکان در 
میانمــار را »پاکســازی قومی« و »نسل کشــی« توصیف 
می کنند. شواهد موجود درخصوص کشتار و خشونت علیه 

مسلمانان روهینگیا در ایالت آراکان اثبات می نماید که این 
پاکســازی قومی بیش از صرف انتقال اجباری مســلمانان 
از سرزمین شــان بوده و بخشــی از اقدامات عمدی جهت 

نابودسازی و ارتکاب نسل کشی علیه آنان می باشد.
گفتنی است، ایالت راخین در غرب میانمار و نزدیک مرز 
با بنگلادش، همواره طی سال های اخیر شاهد درگیری های 
متعدد میان ارتــش میانمار )که از حکومت نظامی مرکزی 
نظامــی در یانگون پیروی می کند( و ارتش راخین )که یک 
شاخه مســلح شورشی محسوب می شــود( بوده است. در 
شرایط کنونی شبه نظامیان مسلح راخین که ارتش راخین 
هم نامیده می شــوند حدود 8۰درصــد از اراضی این ایالت 
را تحت کنترل دارد. منطقــه ای که در حمله جدید ارتش 
میانمار بمباران شــده تحت کنترل این گروه شــبه نظامی 
است. ایالت راخین محل سکونت مسلمانان روهینگیا است 
که توســط دولت مرکزی طرد شده اند. روهینگیا ده ها سال 
اســت که در میانمار با اکثریت بودایی همواره مورد آزار و 
اذیت قرار گرفته اند. اگر دقیق تر نگاه کنیم می توانیم بگوییم 
که از چندین دهه پیش تاکنون، اقلیت قومی روهینگیا در 

ایالت آراکان شمالی کشور میانمار از نقض شدید حقوق بشر 
رنج می برند. صدها هزار نفر از آنان به کشور بنگلادش فرار 
کرده اند و در آنجا در شرایط سختی سکونت دارند. درگیری 
میان ارتش جونتا که حکومــت میانمار را از زمان کودتای 
۲۰۲۱ در اختیار دارد از ماه اکتبر )مهر( تشدید شده است؛ 
زمانی که اتحاد ارتش های قومی از جمله ارتش آراکان حمله 
بزرگی را در نزدیکی مرز چین آغاز کرد و با غلبه بر حکومت 

مرکزی، بخش هایی از میانمار را از در اختیار گرفت.
باری، هنوز کشــتار مســلمانان میانماری در سکوت 
و پنهــان از انظار مردم جهــان در جریان اســت. »عزیز 
عبدالمجیــد ارکانی«، رئیس مرکز حقوق بشــر روهینگیا 
)اقلیت مســلمان میانمار(، چندی پیــش در گفت و گو با 
شــبکه الجزیره اظهار کرده بود: »تعداد کشته شــدگان در 
بین اقلیت مسلمان روهینگیا بی شمار است. شمارش تعداد 
کشته شدگان روهینگیا در هفته گذشته به دلیل نبود هیچ 
جناح رسمی و بی طرف در آن مناطق دشوار است... عرصه 
اکنون در برابر گروهک های ارتش آراکان خالی ]از رقیب[ 
اســت و از کشتارهایی که مرتکب می شــوند تنها بخشی 
دیده می شــود که در فضای مجازی منتشر می شود. ما در 
برابر مرحله آخر نسل کُشی اقلیت روهینگیا در آراکان قرار 
داریم.« رئیس مرکز حقوق بشر روهینگیا همچنین تصریح 
کرده بود: »پرونده روهینگیا در دادگاه کیفری بین المللی در 
حال رسیدگی است و لذا این طایفه بودایی در میانمار است 
که به نیابت از دولت برمه مرتکب نسل کُشی می شود.« در 
طول یک هفته گذشته ده ها نفر از اقلیت مسلمان روهینگیا 
در حمله گروه های مســلح آراکان در میانمار به روستاهای 
شهر »مونگدو« در استان راخاین در غرب میانمار واقع در 
مرز با بنگلادش کشته شدند. تصاویر منتشرشده در فضای 
مجازی، اجســاد چندین قربانی را نشــان می دهد که در 
دوطرف رودخانه ناف در نزدیکی مرزهای بنگلادش کشته 
شده اند. آنها در حال فرار از کشتارهای ارتش آراکان کشته 
شدند. ارتش آراکان یک گروه شورشی از نژاد راخین است 
که در آراکان مســتقر است و در سال ۲۰۰9 تشکیل شده 

است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
سازمان ملل می گوید ۳میلیون کودک در سودان جنگ زده با سوءتغذیه 

حاد مواجه هستند. 
سومین کشور بزرگ آفریقا و نیز دومین کشور بزرگ جهان عرب پس از الجزایر 
مدت هاســت که درگیر نزاع های داخلی است. باز هم این کشور میدان درگیری های 
تازه اســت، درگیری مســلحانه تمام عیاری که پایتخت و دیگر نقاط سودان میان 
نیروهای ارتش و نیروهای واکنش سریع شکل گرفته است و این کشور فقیر را حالا 
به ویرانه تبدیل کرده است. روز شنبه، ۲6 فروردین ۱۴۰۲ )۱۵ آوریل ۲۰۲3(، ۱۰۰ 
خودروی زرهی وابسته به نیروهای واکنش سریع در اطراف خارطوم، پایتخت سودان، 
به ویژه در پایگاه نظامی مروی مســتقر شدند، ارتش این اقدام را تهدید تلقی کرد و 
درگیری ها میان دوطرف آغاز شــد. این نبرد همچنان ادامه دارد و غیر نظامیان را در 
آتش جنگ دوطرف می سوزاند. طبیعی است که در این روزها جنایات رژیم آپارتاید 
اســرائیل که هیچ حدی برای خود قائل نیست، چشم ها را به خود خیره کرده باشد 
و تمام تمرکز رســانه ها و تحلیلگران را به خود اختصاص داده باشد، اما گزارش های 

پی در پی سازمان ملل از وضعیت سودان بسیار شوکه کننده است.
فرانس۲۴ در گزارشی نوشت که بر اساس گزارش صندوق کودکان سازمان ملل 
متحد )یونیســف( انتظار می رود امسال 3.۲میلیون کودک زیر پنج سال در سودان 
جنگ زده با ســوءتغذیه حاد مواجه شــوند. آن طور که شــفقنا به نقل از این رسانه 
فرانسوی نوشته است، »اوا هیندز«، رئیس بخش حمایت و ارتباطات یونیسف سودان، 
گفت: »از این تعداد، انتظار می رود حدود ۷۷۲هزار کودک از ســوءتغذیه شدید رنج 
 )IPC( ببرند.« طبق گزارش ماه گذشــته طبقه بندی مرحله امنیت غذایی یکپارچه
که ارزیابی مورد حمایت سازمان ملل محسوب می شود، قحطی در حال حاضر پنج 

منطقه در سراسر سودان را فرا گرفته است.
ســودان حدود ۲۰ ماه است دچار جنگ بین ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع 
اســت. این جنگ ده ها هزار کشته برجای گذاشــته و به گفته سازمان ملل متحد، 
۱۲میلیون نفر را در بزرگ ترین بحران آوارگی در جهان آواره کرده است. از دیگر سو 
انتظار می رود قحطی تا ماه مه )اردیبهشــت سال آتی( به پنج بخش دیگر از منطقه 
دارفور غربی سودان گسترش یابد و ۱۷ منطقه دیگر در غرب و مرکز سودان نیز در 
معرض خطر قحطی قرار بگیرند. چندی پیش بود که شــبکه آمریکایی »سی ان ان« 
گزارش کرده بود نیرو های مســلح جلوی تحویل کمک های ضروری به ســودان را 
می گیرند و سازمان بین المللی مهاجرت تصریح کرده بود که نیازمند بودجه بیشتری 

برای رسیدگی به نیازمندان در این کشور است.

سرویس خارجی-
مقامات صهیونیســت از طرح رژیم آپارتاید اسرائیل برای ایجاد یک 
منطقه »تحت کنترل نظامی و اطلاعاتــی« در عمق 15 کیلومتری خاک 

سوریه پرده برداشتند.
رژیم آپارتاید اســرائیل میل سیری ناپذیری در گسترش مرزهای نامشروع خود 
دارد و هیچ همسایه ای از تصرفات ارتش رژیم در امان نیست. حالا که اوضاع سوریه 
در پی سقوط دولتِ دمشق و به قدرت رسیدنِ تروریست ها به هم ریخته است، بهترین 
فرصت برای رژیم آپارتاید است. روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی 
نوشت: »مقام های بلندپایه اسرائیلی اعلام کردند که تل آویو می خواهد منطقه ای به 
عمق ۱۵ کیلومتر در خاک ســوریه را به عنوان محدوده عملیاتی تحت کنترل خود 
حفظ کند تا اطمینان حاصل شــود که متحدان دولت جدید سوریه قادر به شلیک 

موشک به سمت بلندی های جولان نخواهند بود.«
این مقام ها که هویت شــان فاش نشده است، همچنین تأکید کردند: »علاوه بر 
منطقه تحت کنترل نظامی باید منطقه ای به عمق 6۰ کیلومتر در خاک سوریه تحت 
نفوذ و کنترل اطلاعاتی اســرائیل باشد تا از تهدیدات احتمالی جلوگیری شود.« به 
گزارش ایسنا به نقل از یدیعوت آحارونوت، آنها گفتند: »دولت جدید سوریه پیام هایی 
را به اسرائیل مخابره و اعلام کرده است که قصد ندارد با تل آویو وارد جنگ شود، با 
این وجود کابینه اسرائیل نسبت به این موضوع تردید دارد.« طبق ادعای این مقامات 
صهیونیست، آنچه دولت جدید در سوریه نشان داده است، ممکن است برای یک یا 
۲ سال یا حتی یک یا دو دهه درست باشد، اما هیچ کس نمی تواند تضمین کند که 
پس از آن به رژیم صهیونیستی حمله نخواهد شد. گفتنی است، گرگ های دست آموز 

گاهی صاحبان خود را نیز می درند!
تعجب رسانه های عربی از سکوت حاکمان دمشق

حالا که خاک ســوریه میدان جولان آمریکا، ترکیه و به خصوص رژیم آپارتاید 
اسرائیل است، رسانه های عرب زبان به بی توجهی دولت انتقالی سوریه به این موضوع 
اشاره کردند. شبکه »اسکای نیوز عربی« در این باره به نقل از ساکنان قنیطره گزارش 
داد که دولت جدید سوریه نسبت به اقدامات رژیم اشغالگر در قنیطره بی توجه است. 
پیش تر روزنامه »العربی الجدید« در این باره نوشــته بود که در پی بی ثباتی اوضاع در 
سوریه به دلیل سقوط دولت بشار اسد، رژیم صهیونیستی در تکاپو برای سوءاستفاده 
از این وضعیت اســت تا با اجرای سیاســت »تفرقه بینــداز و حکومت کن« نوعی 

هرج ومرج و آشوب را در سوریه به راه بیندازد.
خط و نشان های ترکیه

ترکیه نیز در بلوای ســوریه برای خود گویا »حق« زیادی قائل است. دیپلمات 
ارشد ترکیه نقش نیروهای فرانسوی در سوریه را رد کرد و گفت که این کشور تنها 
در حال مذاکره با واشنگتن است که به دنبال جلوگیری از اقدام نظامی ترکیه علیه 
کردها در آنجا اســت. »هاکان فیدان«، وزیر خارجه ترکیه، در پاسخ به سؤالی درباره 
استقرار احتمالی نیروهای آمریکایی و فرانسوی در شمال سوریه برای کاهش تنش 
با کردها، هرگونه نقش فرانسه را رد کرد. او به خبرنگاران در استانبول گفت: »آمریکا 
تنها همکار ما است. صراحتاً ما کشورهایی را که سعی می کنند با پنهان شدن در پشت 
آمریکا، منافع خود را در ســوریه پیش ببرند، در نظر نمی گیریم.« او افزود: »ما بارها 
گفته ایم هیچ شانســی وجود ندارد که بتوانیم با چنین تهدیدی )از سوی گروه های 
کُرد( زندگی کنیم. یا شــخص دیگری قدم برمی دارد یا ما.« گفتنی است، این یعنی 

خط ونشان کشیدن برای حمله به شمال سوریه است.
انتصاب افراد خارجی در دولتِ تروریست ها

تروریست ها که با چراغ سبز نشان دادن به غربی ها برای تاخت وتازشان حمایت 
ضمنی آنان را دارند نیز به ترُک تازی خود ادامه می دهند و گاهی این آش به قدری 
شور می شود که صدای آشپزهای غربی را نیز درمی آورد. خبرگزاری »رویترز« به نقل 
از منابع مطلع از هشدار چند کشور غربی به حاکمان دولت موقت سوریه درخصوص 
انتصاب شــبه نظامیان شناخته شــده خارجی در مناصب نظامی بلندپایه خبر داد. 
خبرگزاری رویترز به نقل از ۲ منبع مطلع اعلام کرد: »فرستاده های آمریکا،  فرانسه 
و آلمان به حاکمان دولت جدید موقت در ســوریه هشــدار داده اند هرگونه انتصاب 
شبه نظامیان شناخته شده خارجی در مناصب نظامی بلندپایه عامل نگرانی امنیتی 
بوده و برای وجهه آنها همچنان که برای برقراری روابط با کشورهای خارجی تلاش 

می کنند، بد خواهد بود.«
خبر دیگر نیز آنکه ســرویس اطلاعات ســوریه مدعی ناکام گذاشــتن طرح 
تروریســتی داعش در حرم حضرت زینب)س( شد. یک منبع در سرویس اطلاعات 
سوریه روز شنبه خبر داد که »سازمان اطلاعات کل با همکاری اداره کل امنیت حومه 
دمشق موفق شد تلاش داعش برای بمب گذاری در مقام سیده زینب)س( را خنثی 
کند.« در واقع تروریست های حاکم خبر از جلوگیری از طرح تروریست های غیر حاکم 
داده اند، لذا نمی توان چندان وزنی برای این ادعاها قائل بود، البته شــکی نیست که 

تروریست های تکفیری همیشه نسبت به تخریب حرم های شریف حرص داشته اند.

»نیکولاس مــادورو« رئیس جمهــوری ونزوئلا، 
روز جمعه برای ســومین دوره شش ســاله به عنوان 

رئیس جمهور، سوگند یاد کرد. 
روز جمعــه نیکــولاس مادورو رســماً ســومین دوره 
ریاســت جمهوری خود را آغاز کرد. مادورو، پس از مراســم 
تحلیف طی سخنانی خطاب به مردم این کشور گفت: »اگر 
اکنون این جا هســتیم، به این دلیل است که مردم ونزوئلا، 
امپریالیســم را شکست دادند و دولت جو بایدن که در حال 
اتمام دوره خود است، نمی داند چگونه انتقام بگیرد.« مادورو 
تاکید کرد، زمان  آن رســیده که آمریکا و شرکایش بفهمند 
نمی توانند هرگز رئیس جمهور خود را در ونزوئلا بگمارند و در 
رأس کار قرار دهند. گزارش ها حاکی است آمریکا همزمان با 
سوگند »نیکلاس مادورو« برای آغاز سومین دوره شش ساله 
ریاســت جمهوری اش جایزه خود را برای دستگیری مادورو 
افزایــش داد و جایزه ۲۵میلیون دلاری برای دســتگیری او 

سایه مرگ بر سر 3 میلیون کودک گرسنه 
در سودان

مادورو  برای سومین بار به عنوان رئیس جمهور ونزوئلا سوگند خورد

سرویس خارجی-
ســازمان دفاع مدنی غزه )امداد و نجــات( اعلام کرد پیکر حدود 
8هزار شهید فلسطینی در حملات ارتش رژیم صهیونیستی- به دلیل 

استفاده این رژیم از سلاح های غیرمتعارف- تبخیر شده است!
رژیم صهیونیســتی برای اجرای جنایــات هولناکش علیه مــردم بی گناه 
فلسطین، وابسته به کمک های بی حدوحصر آمریکا است. به اعتراف مقامات این 
رژیم کودک کش، بدون حمایت تســلیحاتی واشنگتن، امکان انجام این حجم از 
جنایت وجود نداشت. این غده سرطانی از ابتدای شکل گیری خود، هیچ اعتقادی 
به رعایت حقوق بشــر نداشته است و با پشتوانه حمایت های بی دریغ دولت های 
غربی، هر جنایتی را مجاز می شــمرد. تا جایی که »محمود بصل«، ســخنگوی 
ســازمان دفاع مدنی غزه، در مصاحبه ای از عمق فجایعی که در این منطقه رخ 
می دهد، پرده برمی دارد و می گوید رژیم صهیونیســتی از سلاح های غیرمتعارف 

برای کشتار مردم بی دفاع استفاده می کند.
آن طور که خبرگزاری »فارس« نوشــته است، »محمود بصل« در گفت وگو 
با شــبکه »العربی« اعلام کرد که پیکر ۷,8۲۰ شهید فلسطینی، به طور کامل یا 
بخشی از اعضای بدن آنها، در محل حملات تبخیر شده است. وی افزود که این 
پدیده به دلیل استفاده ارتش رژیم صهیونیستی از مقادیر زیاد مواد منفجره رخ 
می دهد. به گفته این مقام فلســطینی، حدود ۱۰درصد از حملات اســرائیل به 
تبخیر کامل یا ناپدید شــدن پیکر شهدای فلســطینی منجر می شود. نیروهای 
امــداد و نجات پس از این حملات یا هیچ اثری از پیکر شــهدا نمی یابند یا تنها 
بقایای اندکی از بدن آنها را کشف می کنند. »محمود بصل« می گوید افرادی که 
در نزدیکی نقطه حمله باشــند، اعضای بدن شان تبخیر می شود و دیگر افراد نیز 
یا به علت قدرت انفجار و یا به دلیل فروریختن ساختمان ها به شهادت می رسند.
دیدبان حقوق بشــر اروپا- مدیترانه پیش تر احتمال داده بود که ارتش رژیم 
صهیونیســتی ممکن است از سلاح های گرمافشاری در غزه استفاده کرده باشد. 
این نهاد حقوق بشری اعلام کرده است: »شهادت مستند شاهدان و اطلاعات اولیه 
جمع آوری شده، جنبه های پنهانی از سطوح هولناک کشتار اسرائیل در نوار غزه 
را آشکار می کند که به تبخیر یا ذوب اجساد قربانیان در نتیجه بمباران خانه های 

مسکونی مرتبط است.«
بمب های حرارتی ممنوعه

حمــلات عامدانه رژیم صهیونیســتی با هدف تخریب گســترده محله های 
مســکونی و کشتارجمعی ساکنان غزه، نگرانی ها را درخصوص استفاده احتمالی 
از ســلاح های حرارتی یا همان بمب های خلأ افزایش داده است. این بمب ها که 
از اکســیژن هوا برای ایجاد یک ابر انفجاری قدرتمند اســتفاده می کنند، انرژی 
تخریبی خود را در طول زمان بیشتری نسبت به بمب های معمولی آزاد می کنند.
بمب خــلأ به دلیل ویژگی های خاصش، در فضای بســته تخریب بســیار 
بیشتری به جا می گذارد. این نوع سلاح ها برای پاکسازی استحکامات، سنگرها و 
تونل ها به کار گرفته می شوند. انفجار این بمب ها در خانه های مسکونی، علاوه بر 
ویرانی کامل ســاختمان ها، سبب کشته شــدن تعداد زیادی از افراد غیرنظامی 

می شود و صحنه های هولناکی از جنایت را در غزه رقم می زند.
اقتصاد »اسرائیل« زیر ضرب

جنگ کنونی رژیم صهیونیستی علیه فلســطین، ستون های اقتصادی این 
رژیم را به شدت متزلزل کرده است. این درگیری نه تنها هزینه های مالی هنگفتی 
برای صهیونیســت ها به دنبال داشته، بلکه وابســتگی رژیم به کمک های مالی 
آمریکا را بیش از پیش افزایش داده اســت. فشــارهای اقتصادی، بحران مالی، و 
تورم، موج جدیدی از مهاجرت صهیونیســت ها از فلســطین اشغالی را به همراه 

داشته است.
روزنامه عبری زبان »هاآرتص« در گزارشــی با اشاره به پیامدهای مالی این 
جنگ، نوشــت: »برآورد بانک اسرائیل نشــان می دهد که هزینه جنگ تاکنون 
حدود ۲۵۰میلیارد »شــکل« )معادل تقریباً ۷8میلیارد دلار( بوده اســت.« این 
رســانه همچنین افــزود: »این هزینه ها شــامل هزینه های امنیتی مســتقیم، 

هزینه های غیرنظامی گسترده و درآمدهای از دست رفته می شود.«
هاآرتص در ادامه تاکید کرده است که هزینه های شکست نیز فشار سنگینی 
بر اقتصاد این رژیم وارد خواهد کرد. به گفته این روزنامه، رژیم صهیونیستی در 

دهه آینده مجبور به افزایش قابل توجه بودجه دفاعی خود خواهد بود.
در حالی که جنگ بخش های وســیعی از غزه و لبنان را ویران کرده، اقتصاد 
۵۲۵میلیارد دلاری رژیم صهیونیستی نیز به شدت آسیب دیده است. فعالیت های 
اقتصادی کلیدی مانند ساخت وساز و گردشگری در سرزمین های اشغالی کاهش 
یافته و تقریباً تمامی صنایع با کمبود نیروی کار مواجه شــده اند، چرا که تعداد 

زیادی از افراد برای خدمات ذخیره نظامی فراخوانده شده اند.
هلاکت دو نظامی صهیونیست دیگر

غزه تبدیل به باتلاقی برای ارتش رژیم صهیونیســتی شده است که تنها هر 
روز جنازه سربازان خود را از آن خارج می کند. از ۷ اکتبر)۱۵ مهر ۱۴۰۲( بارها 
ارتش رژیم از زمین و هوا به یک باریکه 36۰ کیلومترمربعی حمله کرده است اما 
همچنان نتواســته به هدف اصلی خود یعنی حذف نیروهای مقاومت فلسطینی 

دست یابد.
آن طور که »المیادین« به نقل از رســانه های صهیونیســت گزارش داد که 
در پــی انفجار یک بمب در نوار غزه، دو نظامی صهیونیســت کشــته و دو تن 
دیگر به شــدت زخمی شــدند. طبق گزارش این رســانه ها، این تلفات در میان 
صهیونیست ها در پی انفجار یک بمب و شلیک موشک ضدزره به سمت نیروهای 

رژیم صهیونیستی در شمال نوار غزه به وقوع پیوسته است. 
رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که درگیری های شدیدی در نوار 
غزه در جریان اســت. همچنین این رســانه ها از وقوع یک رخداد امنیتی دشوار 
در نــوار غزه خبر داده و اعلام کردند که بالگردهای نظامی در حال خارج کردن 

مجروحان و انتقال آنها به بیمارستان اسوتا در اشدود هستند.
در همیــن حال بازســازی نیروهای مقاومت در غزه تعجــب مقامات رژیم 
صهیونیستی را در پی داشته است. وب سایت عبری »ایپک«)epoch( گزارش داد 
که جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( با وجود ادامه جنگ در نوار غزه، 

ساخت موشک و شلیک آن به فلسطین اشغالی را از سر گرفت.
این سایت »اسرائیلی« نوشت: »ازسرگیری شلیک موشک توسط حماس از 
غزه به سوی اسرائیل، حامل پیام های نظامی و سیاسی است و مهم ترین آن، این 

است که تسلیم فشار نخواهد شد.« 
همچنیــن روزنامه عبری معاریو گزارش داد کــه حماس از مهمات منفجر 
نشده اسرائیل برای ساخت بمب ها استفاده می کند. این روزنامه از افسران ارشد 
در ارتش رژیم صهیونیستی نقل کرد: »هزاران مهمات که نیروی هوائی اسرائیل 

به غزه پرتاب کرده است، منفجر نشده و وزن برخی از آنها یک تنُ است.«

بررسی های جدید نشان داد

پیکر 8 هزار فلسطینی در نوار غزه
با سلاح های غیرمتعارف ذوب شده است

تعییــن و اعلام کرد، هشــت مقام 
ونزوئلا را نیز که به ریاست جمهوری 
مــادورو کمــک کرده انــد، تحریم 
کرده اســت. به گزارش ایرنا، وزارت 
خزانــه داری آمریــکا روز جمعه به 
وقت محلــی افزود: »امــروز، دفتر 
کنترل دارایی هــای خارجی وزارت 
خزانــه داری )OFAC( هشــت مقام 
ونزوئــلا را کــه نهادهــای کلیدی 
اقتصــادی و امنیتــی را رهبــری 
می کنند و به نیکلاس مادورو کمک 
می کنند تا دموکراسی را سرکوب و 

براندازی کند، تحریم می کند.«
وزارت خزانه داری آمریکا اضافه کرد: »افراد تحریم شده، 
شامل رئیس شرکت پترولیوس دا ونزوئلا ، شرکت نفت دولتی 

ونزوئلا و وزیر حمل ونقل و رئیس کنسرسیوم ونزوئلا، صنایع 
و خدمات هوائی شرکت هواپیمایی، مقامات بلندپایه ونزوئلا 
در ارتش و پلیس که در اجرای ســرکوب و نقض حقوق بشر 

علیه فعالان دموکراتیک نقش دارند، تحریم می کند.«
همزمــان با آمریکا وزارت امــور خارجه انگلیس هم در 
بیانیه ای اعلام کرد، این کشور علیه ۱۵ مقام ارشد ونزوئلایی 
از جمله رئیس دیوان عالی دادگستری این کشور که پیروزی 
مــادورو را در انتخابــات ریاســت جمهوری اوت ۲۰۲۴ به 

رسمیت شناخته، تحریم وضع کرده است.
گفتنی است انتخابات ریاست جمهوری ونزوئلا مردادماه 
گذشــته برگزار شد و به دنبال آن »شــورای ملی انتخابات 
ونزوئلا« از پیــروزی مادورو با کســب ۵۱.9۵درصد آرا در 
مقایســه با ۴3.۱8 درصد آرای کسب شده توسط »ادموندو 
گونزالس« نامزد مخالفان خبر داد اما اپوزیسیون به رهبری 
»ماریا کورینا ماچادو« از طرفداران خود خواســتند تا نتایج 
را نادیــده گرفته و از پذیرش آرا ســر باز زنند. این فراخوان 
مخالفان دولت به اعتراض های خشونت آمیز در چندین شهر 
ونزوئلا منجر شد. آمریکا و اروپا نیز جانب مخالفان را گرفتند.


